Contra impugnantes

Contra impugnantes

ordinez Carthusien. quō pauca in eis reperiant miracula quasi exinde viliores censendi sunt

Miracula communiter fiunt ad probandam sanctitatem illorum qui ea faciunt de qua dubitatur. Vel fiunt

ad confirmandam et vincendam infidelitatem alicuius vel aliquorum. Vbi autem per scripturam sanctam vel evidentiam constat de sanctitate talis persone raro fiunt per illam miracula. quia iam habet aliquod genus probationis sue sanctitatis. Sic et iuriste dicunt quod ubi uno modo legitime constat de intentione partis non requiritur vel exigitur. imo esset superfluum aliud genus probationis. ca. i. extra de probat. Et ideo martyres de quorum sanctitate nullus dubitat. raro fecerunt miracula respectu aliorum specialiter in vita. Confessores vero plura. in vita et in morte. Et quo dubio antiquitus confessores usque ad Silvestrum papam publice non colebantur ut sancti. nec aliquis in canone missae est positus. cum tamen virginibus. imo et corrupte mulieres habent martyres ibi sint posite sicut perpetuam felicitatem

Inter ipsos confessores sanctos haec fuit differentia. Nam qui scripserunt multa ad fidei illuminationem et magna scientia et doctrina pollebant pauciora aut quasi nulla fecerunt mira-

Carthusienses ceceperunt

cula precipue in vita. quia habebant probationem sanctitatis in eminentia doctrine. Sic Augustinus. Gregorius et similes. Nam cum in canonisatione sancti Thome de Aquino opponeretur quod non fecerat miracula in vita vel non multa. dictum fuit per papam non esse curandum. Nam tot miracula fecit quos quaestiones determinavit. **A**lia quoque inter confessores differentia fuit. Nam aliqui vixerunt in heremo in asperitate vite perseuerantes in pugna contra vitia et temptaciones. elongari a conversatione hominum usque ad mortem. Vbi quia oderunt patrem et matrem. possessiones terrarum. et secuti sunt Christum. portantes crucem per abnegationem sui et suorum iuxta euangelium sufficit eis per sanctitatis testimonio verbum Christi. Sic et Paulus primus heremita. respectu cuius Anthonius clamavit se solum monachi gerere nomen. nullum legi fecisse miraculum. Corneus autem portabat sibi quotidie panem per divinitam dispensationem. sicut et Helias. **E**t ne in tam lata materia diu immoretur. tam martyres quam confessores. viri et mulieres fecerunt et faciunt miracula multas ob causas. ut scilicet predicatio eorum et nomen. **I**hu Christi in quo tamen est salus efficaciter probaretur. Sic Petrus claudum et per illum octo milia Iudeorum sanavit. illos in aia. istos in corpore et aia. Sic et ceteri apostoli non ad ostensionem suae sanctitatis. sed ad exaltationem nominis Christi. **A**liqui ne predicatio propter ministros contemnat. eo quod inter homines communiter vivunt sanctitatis quia alia testimonia non habent ex doctrinarum